1

資料１
平成２１年８月３１日

  経 営 支 援 課

青森県大規模小売店舗立地審議会議事概要

１ 開催日
   平成２１年８月２５日（火） １４時００分～１５時００分
２ 会 場
   青森県庁 ４階 商工労働部第二会議室
３ 出席者名
   吉原会長、倉田委員、月舘（淳）委員、本間委員、木村委員、佐藤委員、
   月舘（敏）委員

経営支援課 ４名
４ 議事の概要
（１）議題１ 前回の議事概要案及び届出状況等について
   事務局から資料１に基づき、前回の審議概要案、現在の届出状況等について説明を

行い議事概要として承認された。
（２）議題２ 届出案件について
【ユニバース三沢松園店に係る変更について】

本件について、事務局から資料２に基づき、届出内容及び庁内連絡会議の検討結果

について説明を行った。これについては以下のような審議結果となった。
①Ａ駐車場と店舗の間の道路の交通量は。

   →①ビートルプラザへの裏道になっているので、裏道としては、若干交通量はある。
    ②Ａ駐車場はよくなるが、Ｂ駐車場はそのままだ。Ｂ駐車場は、サイズを変えずに

駐車場内の通路を変えるだけで道路からの駐車場への直接出入りを防げると思う。
    ③出入口が７．５メートル取れるのであれば、身障者用の優先通路をつけ、身障者

が優先して通れるようにしたらどうか。
以上のことを踏まえ、本件についての審議会の意見をどのようにすべきかについて

審議した結果、法に基づく県の意見を述べる必要はないということで一致した。但し、

下記のとおり付帯要望として求めることとした。
・障害者に係る交通安全対策については、なお一層配慮すること。
・設置者配慮事項を確実に履行すること。

（３）議題３ その他について
   三沢市に係る大規模小売店舗立地法の特例区域について事務局から説明した。